

## Lycjona

Ja Kopczyńska Marianna córka Franciszka i Heleny z domu Prende urodziłam się 1 stycznia 1926 w Miłosie - Stypczelny gm Karniewo pow. Maków - Mazów. Wyrosłam tu w środowisku chłopskiego. Ojciec posiadał kilka hektarów ziemi, poddawano uprawianiu w 1934 roku. Po ukarierowaniu szkoły pracowałam na gospodarstwie swego ojca. Rok 1935 wybuchła wojna, państwo okupacyjne niemieckie w roku 1940 zostaliśmy wywiezieni. Zabrano gospodarstwo i inventar żywy, martwy, a nas wywieziono do protektoratu. Ja zbierałam jak również cała moja rodzinka. Ukrywaliśmy się w rodzinie która była w Karniewie Garuostowie. Goszczynie i Grochań. W roku 1942 zostałam wprowadzona do organizacji AK, państwo okupacyjne ps "Łoska". Organizacja polecała wyjazdowe, na terenie ziemy Karniewo i wśród pracowników ziemy. Podczas przewożenia wiadomości o sytuacji frontowej z Karniewa do miejscowości Garuostowo - Paletie. Było to w wieżach sierpnia 1943 roku w drodze zostałam zatrzymana przez władze niemieckie gm Karniewo. Po ułaskawieniu umi koniszar prekarat Tomasz, ażebym się zgłosiła do ziemy urojonej. Byli następni dnia zaprowadzić moje personalie.

Zgłosiłam się następnego dnia do komisji  
 Było tam już kilka osób. Szadrowski nas do  
 Smolna. Wyjeżdżono nas do Niemiec na roboty.  
 Niemcech byłam do końca wojny to jest do  
 czerwca 1945 r. Wróciłam do domu budynki były  
 spalone powstał tylko dom. W rdn 1945 zmieniłam  
 się działalność konspiracyjną w N.Z.H. Rejonem kraje  
 Łódź Cichanów, pod dowództwem ps "Rój"  
 Nadal utrzymywałam swoje ps "Łoska". Bezpośrednia  
 informacja zebran o członkach PZPR funkcjonar-  
 jstwach MO, UB odbierał obecnie ps "Koc"  
 który z kolei przekazywał dowódcy "Rój"  
 Później udzielałam wsparcia i informacji  
 plutonowi operacyjnemu pod dowództwem "Szanj"  
 Tak było do końca 1949 roku z chwilą aresztowania  
 przez UB "Koca" aresztowaniu mego brata  
 i mego siostry. zamieszkałam swoją działalność, mając  
 mego i swoje dzieci. Wchilił obecnie poster  
 na emigrację - pomagając synowi i gospodarom

Krystyna Kozłowska